

## Uppdrag om utvärdering av kommunstyrelsens kommunala samverkansråd för mandatperioden 2018–2022 samt framtagande av förslag för kommande mandatperiod

### Sammanfattning och förslag

- Rådets syfte och målsättning bör fortsättningsvis vara ett dialog- och informationsforum mellan kommunen och ingående föreningar för att skapa god kunskap om den aktuella målgruppen behov och prioriteringar.
- Råden ska inhämta synpunkter i tidigt skede så att inkomna synpunkter kan påverka frågan. För att rådets synpunkter ska kunna tas tillvara bör exempelvis diskussioner om budgetprioriteringar ske tidigt inför budgetdiskussioner.
- Rådets funktion som referensorgan bör tas bort som uppgift i råden. Remisser bör sändas direkt till de föreningar som verksamheten behöver ha särskilda synpunkter från.
- Fyra möten per år bedöms som lagom för att få en kontinuitet i dialogen. Rätten att sammankalla fler möten bör knytas till ordföranden.
- Rådets funktion som dialogforum kan stärkas om man minskar de formella delarna som exempelvis att råden för protokoll för sina möten. Minnesanteckningar bör övervägas för råden.
- Rådets minnesanteckningar föreslås expedieras till ingående nämnder och anmälas och/eller tas upp på nämndernas dagordningar för att stärka återkopplingen till nämnderna och göra rådets funktion tydligare.
- Reglerna för råden har utformats lika för att skapa likvärdighet mellan råden men tar inte hänsyn till de olika målgruppernas behov, vilket bör tas hänsyn till vid utformandet av föreskrifterna för aktuellt råd.

2022-12-14

Diarienummer

KS 2022/0491

- Vilka nämnder och föreningar som ska ingå bör prövas för respektive råd i de föreskrifter som ska tas fram. Att begränsa antalet ledamöter bidrar till en mer aktiv dialog.
- Råden bör även fortsättningsvis ges möjligheten att utse arbetsgrupper, men dessa måste då ges ett tydligt uppdrag, förslagsvis begränsat i tid och uppgift.
- När verksamheter ser behov av brukardialog bör dessa kopplas till den ansvariga nämnden och rapportera dit.
- För att skapa en tydlighet i ansvar och befogenheter bör råden knytas till den nämnd som har ansvar för det aktuella politikområdet.
- **Pensionärsrådet** föreslås därför knytas till vård- och omsorgsnämnden.
- **Integrationsrådet** föreslås ges ett tydligare uppdrag och roll i samverkan mellan kommun och idéburen sektor och ha rollen att följa integration och inkludering i Lund i enligt med program för social hållbarhet. Det finns idag en samverkansgrupp bestående av tjänstepersoner och paraplyorganisationerna LIPS och PIL som bevakar överenskommelsen, men det saknas koppling till ansvarig nämnd för politikområdet. Integrationsrådet föreslås därför knytas till kultur- och fritidsnämnden som har ansvar för föreningsfrågor. Integrationsrådet bör som en följd av förändrat uppdrag ges en annan beteckning, som exempelvis Inkluderings- och samverkansråd. De föreningar som föreslås ingå i rådet bör vara främst PIL och LIPS och kan eventuellt kompletteras med föreningar som tecknat överenskommelsen mellan kommunen och idéburen sektor.
- Råden kan inte ha en beslutande roll. Integrationsrådets roll att utse jury och pristagare för kommunens integrationspris bör därför ses över och förslagsvis överföras till kultur- och fritidsnämnden.
- **Studentrådet** föreslås ersättas av att studentrepresentanter från AF/KK/LUS har dialogmöten med KSAU tre-fyra gånger per år. Studentrådets representanter från studentlivet byts ut varje år eller tom varje halvår, vilket påverkar långsiktigheten i dialogen i rådet. Ett mera agilt arbetssätt med kortare framförhållning utifrån aktuella frågor för den aktuella studentgruppen föreslås därför som i större utsträckning än idag utgår från studenternas perspektiv och frågor.

- **Funktionshinderrådet** kan byta namn till Tillgänglighetsråd för att tydligare koppas till uppdraget kring delaktighet och tillgänglighet för alla.
- **Lunds brottsförebyggande råd** har sin instruktion och uppgift från programmet för trygghet och säkerhet i att minska förekomsten av brott och att bidra till ökad trygghet i Lunds kommun. Uppdraget föreslås tydliggöras i att följa och övervaka medborgarlöften och överenskommelsen mellan Polisen och Lunds kommun. Det saknas även beslut om vem/ vilka funktioner som bör ingå i rådet. För att säkra dialogen föreslås LBRÅ bestå av kommunstyrelsens presidium och berörda förvaltningschefer, samt polisledning. Övriga bör adjungeras vid behov i frågor som berör den aktuella föreningen eller målgruppen.

## Uppdrag

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har beslutat att ge kommunkontoret i uppdrag att genomföra en utvärdering av kommunstyrelsens kommunala samverkansråd för mandatperioden 2018–2022, samt att på basis av utvärderingen ta fram ett förslag till kommunstyrelsens samverkansråd för kommande mandatperiod.

Kommunstyrelsen har den 22 juni 2022, § 251, beslutat att anta riktlinje för kommunstyrelsens beredande och rådgivande organ, att gälla från kommunfullmäktiges val av kommunstyrelse för kommande mandatperiod, samt att uppdra till kommunkontoret att återkomma till kommunstyrelsen med reviderade styrande dokument, utifrån antagen riktlinje, för permanenta beredande och rådgivande organ i samband med val till berörda organ för kommande mandatperiod. En utvärdering av samverkansorganen under tiden 2018–2022 föreslås ligga till grund för förslagen inför kommande mandatperiod.

### Genomförande

Utvärderingen har genomförts via dokumentstudier och intervjuer. Utvärderingen har syftat till att ta fram ett förslag för vilka råd kommunstyrelsen föreslås inrätta för kommande mandatperiod samt förslag till föreskrifter för råden.

### Rådgivande organ under perioden 2018–2022

- Kommunala funktionshinderrådet

I kommunala funktionshinderrådet informerar vi om vår verksamhet och funktionshinderorganisationer ger förslag till lämpliga förändringar.

- **Kommunala integrationsrådet**  
Kommunala integrationsrådet är ett forum för dialog mellan Lunds kommun och de ideella föreningar i Lund som har som syfte att främja integration.
- **Kommunala pensionärsrådet**  
Kommunala pensionärsrådet är ett forum för dialog mellan Lunds kommun och Lunds pensionärsorganisationer.
- **Kommunala studentrådet**  
Kommunala studentrådet är ett organ för samråd och ömsesidig information mellan kommunpolitiker och företrädare för Lunds studentorganisationer.
- **Lunds brottsförebyggande råd**  
Kommunstyrelsen ska samordna och inrikta kommunens brottsförebyggande arbete, genom lokalt brottsförebyggande råd (LBRÅ), Lunds Brottsförebyggande Råd, LBRÅ, ska arbeta för att skapa en tryggare kommun att bo, leva och arbeta eller studera i. Rådet består av både kommunala företrädare och personer från andra verksamheter, som exempelvis närpolisen.

## Beskrivning

Nuvarande regler för kommunala råd fastställdes av kommunstyrelsen den 7 mars 2018 (KS 2017/1093). Lunds brottsförebyggande råd omfattas idag inte av dessa regler.

## Syfte

Syftet med råden beskrivs på följande sätt i nuvarande regelverk: De kommunala råden är viktiga organ för samråd och ömsesidig information på kommunnivå mellan kommunen och företrädare för föreningar och organisationer inom området. De kommunala råden är ett referensorgan med överläggnings- och yttranderätt i frågor som berör den aktuella målgruppen.

Kommunen ska samråda och informera om sin verksamhet, om planerade förändringar samt om resultat av olika åtgärder som har betydelse för rådets målgrupp. Kommunen ska inhämta synpunkter från rådet i så tidigt skede att rådets synpunkter och förslag kan påverka ärendets behandling.

Intresseorganisationerna ska informera om och ge förslag till lämpliga förändringar och åtgärder i den kommunala verksamheten. Råden ska särskilt följa arbetet med den lokala överenskommelsen mellan kommunen och idéburen sektor.

### **Rådens sammansättning**

**Kommunala Funktionshinderrådet** består av 2 ledamöter från vardera kommunstyrelsen, barn-och skolnämnden, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, servicenämnden, socialnämnden, tekniska nämnden, utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden. Handikappföreningarnas samarbetsorganisation i Lund (HSO) utser inom sig tolv ledamöter, SRF Lundabygden och Lundabygdens dövas förening utser två ledamöter vardera.

**Kommunala Integrationsrådet** består av 2 ledamöter från vardera kommunstyrelsen, barn-och skolnämnden, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden samt 14 ledamöter från föreningar med intresse av att bidra till ökad integration. Kommunen bjuder inför varje ny mandatperiod in ideella föreningar vars syfte är att främja integration att anmäla intresse för att ingå i integrationsrådet under mandatperioden. Föreningen ska ha sin verksamhet i Lunds kommun, vara demokratiskt uppbyggd, ej bedriva partipolitik eller enbart religiös verksamhet, vara öppen på lika villkor för alla, via stadgar kunna visa att den är ideell, samt ha minst 20 medlemmar.

**Kommunala Pensionärsrådet** består av 2 ledamöter från vardera kommunstyrelsen, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden och vård- och omsorgsnämnden. (10) samt 10 ledamöter från Pensionärernas riksorganisation PRO (2), SPF Seniorerna (2), SKPF (2), Riksförbundet Pensionärsgemenskap RPG (2) och Lunds anhängförening (2).

**Kommunala Studenterådet** består av 2 ledamöter från vardera kommunstyrelsen, byggnadsnämnden, tekniska nämnden, kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden och utbildningsnämnden samt 12 ledamöter från Lunds universitets studentkårer (6), Kuratorskollegiet (4) och Akademiska föreningen (2).

### **Rådens särskilda uppdrag**

*Kommunala Funktionshinderrådet* arbete ska utgå från artikel 4 i FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning "I utformning och genomförande av lagstiftning och riktlinjer för att genomföra denna konvention och i andra beslutsfattande processer angående frågor som rör personer med funktionsnedsättning ska

konventionsstaterna nära samråda med och aktivt involvera personer med funktionsnedsättning, däribland barn med funktionsnedsättning, genom de organisationer som företräder dem.”

Kommunen ska i enlighet med socialtjänstlagen på olika sätt främja förutsättningarna för goda levnadsförhållanden för personer med funktionsnedsättning. Kommunala Funktionshinderrådet ska medverka i utarbetande och uppföljning av planen för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättning.

*Kommunala Integrationsrådet* utser jury för Integrationspriset.

*Kommunala Pensionärsrådet* ska medverka i utarbetande och uppföljning av planer och program som berör äldre i kommunen.

*Kommunala Studentrådet* ska medverka i utarbetande och uppföljning av handlingsplan för studentsamverkan.

### **Lunds brottsförebyggande råd (LBRÅ)**

Lunds brottsförebyggande råd och dess uppgifter regleras i program och plan för trygghet och säkerhet. I programmet anges att Lunds kommun har en lång tradition av att arbeta brottsförebyggande, vilket rymmer en nära samverkan med lokalpolisområde Lund. Vi har ett lokalt brottsförebyggande råd (LBRÅ) som är sammansatt av politiker och tjänstepersoner från kommunen och med representation från polismyndigheten och civilsamhället.

LBRÅ:s arbete ska utgå ifrån gemensamma lägesbildsanalyser för att på så sätt kunna samordna och samverka kring insatser. Syftet ska alltid vara att minska förekomsten av brott och att bidra till ökad trygghet i Lunds kommun. Under LBRÅ finns flera grupper och råd, vilka har till syfte att mer fokuserat rikta insatser mot specifika problemområden inom det brottsförebyggande- och trygghetsskapande spektrumet. Dessa grupper och råd ska systematiskt rapportera sitt arbete till LBRÅ och andra relevanta ledningsinstanser. Kommunstyrelsen ansvarar för att det finns ett Lokalt Brottsförebyggande Råd (LBRÅ) med tillhörande ansvarsbeskrivning.

### **Rådens dagordningar för mandatperioden**

En genomgång av rådens dagordningar har gjorts som visar att alla råden har behandlat varierande ämnen som på olika sätt kopplar till den aktuella målgruppen. Råden har i genomsnitt haft 4–6 möten per år.

### **Kommunala Funktionshinderrådet (KFR)**

Rådet har haft i genomsnitt 5 möten per år. Rådet har haft ett övergripande tema för varje möte som arbetsmarknad, motion och fysisk aktivitet, skola samt pågående arbete kring covid. KFR har även rapporter från arbetsgrupper.

### **Kommunala Integrationsrådet (KIR)**

Rådet har haft i genomsnitt 4–5 möten per år. Rådet som består av ett antal föreningar som särskilt engagerar sig för en ökad integration i samhället. Rådet har därför fokuserat på mottagandet av nyanlända samt kommunens arbete med mottagandet av flyktingar från Ukraina enligt det s.k. massflyktdirektivet. Rådet har beslutat om kommunens Integrationspris via en av rådet utsedd jury.

### **Kommunala Pensionärsrådet (KPR)**

Rådet har haft i genomsnitt 4 möten per år. Rådet har i huvudsak behandlat brukarfrågor kring vård och omsorg för äldre, men även frågor som berör gruppen äldre som mer övergripande frågor som översiktsplanering, bostadsförsörjning, program för social hållbarhet, mat- och måltidsplan samt motioner.

### **Kommunala Studentrådet (KSR)**

Rådet har haft i genomsnitt 6 möten per år. Rådet har haft temamöten och behandlat olika kommunala frågor som i stor utsträckning bygger på handlingsplanen för studentsamverkan såsom välkommandet av nya studenter, stadsutvecklingsfrågor, trygghetsfrågor i det offentliga rummet samt studenters psykiska välmående.

## **Uppföljning**

### **Syfte**

Syftet med råden att vara ett organ för samråd och ömsesidig information på kommunnivå mellan kommunen och företrädare för föreningar och organisationer inom området anses av alla vara väl uppfyllt. Syftet beskriver på ett bra sätt den intention som kommunen har i att särskilt samråda strukturerat med intressegrupper vars behov och synpunkter kommunstyrelsen har ett behov att ha en ökad kunskap om.

Råden ska enligt reglerna vara ett referensorgan med överläggnings- och yttranderätt i frågor som berör den aktuella målgruppen.

Funktionen referensorgan har tolkats som att råden ska ges möjlighet att yttra sig i frågor som berör aktuell målgrupp. I praktiken arbetar samtliga råd enligt principen att remisser överlämnas till berörda föreningar att besvara. Viss samordning mellan föreningarna sker. Föreningarna överlämnar därefter sina svar direkt till den ansvariga nämnden eller verksamheten. Svaren återkopplas i stort inte, med få undantag, till det aktuella rådet.

### **Sammansättning**

Råden består av representanter från de nämnder som bedömts ha ansvar för frågor som behandlas i rådet. De föreningar och nämnder som idag representeras bedömts i huvudsak vara de rätta. Vid revideringen 2018 skedde en förändring från att rådet bestod av ledamöter och ersättare till att alla utsedda är ledamöter vilket skapar likvärdiga villkor för deltagandet. Antalet ledamöter från kommunen och föreningarna lades fast till lika antal vilket innebär att vissa av råden är väldigt stora vilket kan påverka möjligheten till en god dialog negativt.

### **Arbetsformer**

Samtliga råd sätter dagordningen för mötet tillsammans med eller efter inspel från föreningarna. Alla skriver protokoll som godkänns på nästkommande möten. Alla råden har en punkt på dagordning som innehåller rapporter från nämnder och föreningar.

Råden har möjlighet att utse arbetsgrupper. Studentrådet har utsett en arbetsgrupp som särskilt ska följa handlingsplanen för studentsamverkan. Funktionshinderrådet har arbetsgrupper som dock inte utsetts under nuvarande mandatperiod utan ligger kvar från tidigare mandatperiod. Arbetsgrupperna har utsett ersättare inom sig, vilka inte har bekräftats av rådet. Arbetsgrupperna arbetar främst inom stadsutveckling och färdtjänst direkt gentemot verksamheterna.

### **Rådens särskilda uppdrag**

Funktionshinderråd, studentråd och pensionärsråd har uppdraget att särskilt följa planer och åtgärder för sin aktuella målgrupp, något sådant uppdrag saknas för Integrationsrådet som endast har uppdraget att utse jury för Integrationspriset. Rådet har däremot inte uppdraget att utse vinnaren av Integrationspriset som görs idag.

### **Kommunala pensionärsrådets uppföljning**

(Utdrag ur protokoll från KPR 2022-03-24)

Pensionärsorganisationerna har gjort en utvärdering av KPR:s arbetsformer enligt följande:



*Utvärdering* Nedan återges angivna regler jämte våra erfarenheter;

- *Rådet är ett organ för samråd och ömsesidig information.*

Kommunen är generös med information, men denna avser då redan beslutade åtgärder och samråd blir i princip överspelat.

Rådsledningen är generös med att organisera och lämna information, särskilt avseende vård och omsorg, men sparsam avseende övriga nämnder

- *Referensorgan* Rådet fungerar inte som referensorgan. Remisser ställda till KPR, skickas vidare till respektive intresseorganisation. Någon uppföljning sker inte.
- *Kommunen skall inhämta synpunkter från rådet i så tidigt skede att rådets synpunkter och förslag kan påverka ärendets behandling.* Händer sällan eller aldrig.
- *Intresseorganisationerna ska informera och ge förslag till lämpliga förändringar och åtgärder* Händer sällan eller aldrig då möjligheten ges alldeles för sent i processen
- *Särskilt följa arbetet med den lokala överenskommelsen mellan kommunen och idéburen sektor* Har inte utnyttjats.

*Problembeskrivning* Vi menar att de riktlinjer som anges i kommunens regelverk endast i mindre utsträckning följs i KPRs arbete. KPR ges inte tillfälle att vara ett forum för samråd som ska ges möjlighet att väcka förslag, vara med i planeringsprocesser och ingå i arbetsgrupper till frömma för seniorer i Lunds Kommun. Dagens arbetsordning innebär att KPR blivit reducerat till ett informationsorgan från Lunds kommun till kommunens seniorer.

*Förändringsbehov* Med nuvarande arbetsordning nyttjas inte den kompetens som finns inom KPR på bästa sätt. KPRs representanter från intresseorganisationerna är beredda att bidra med erfarenhet och organisatorisk förankring i det mycket svåra arbete som krävs, inte minst för att klara den framtida demografiska utmaningen. Nästan 20 % av befolkningen är över 65 år och där de äldre-äldre ökar stort inom de närmaste 10 åren. Inom ramen för de regler som kommunstyrelsen har beslutat för KPR, vill vi se en förändring av KPRs arbetssätt så att intresseorganisationerna

- kommer in tidigt i de planeringsprocesser som skall leda till politiska beslut i frågor som berör äldre.
- ges grundläggande utbildning för att kunna utveckla förslag.
- ska kunna delta i planeringsprocesser på tjänstemannanivå i arbetsgrupper eller referensorgan.

## Utblick

En utblick har gjorts i Malmö Stad, Uppsala kommun, Umeå kommun och Linköpings kommun. Utblicken visar att kommunen har dialogforum kopplade till sig med olika uppdrag utifrån kommunens dagordning och utmaningar. I Linköpings kommun kopplas det brottsförebyggande rådet och handikapprådet till socialnämnden och pensionärsrådet till äldrenämnden.

Syftet med forumen är i huvudsak att vara ett samråds-, informations- och remissorgan med fokus på tidiga skede. De föreningar som ingår i råden utser sina representanter utifrån ett givet antal. I Malmö inbjuds exempelvis intresserade föreningar eller organisationer inom funktionshinderrörelsen i Malmö att anmäla intresse för att delta i funktionshinderrådet. Råden sammanträder cirka 4 ggr/år. Ledamöter arvoderas i vissa kommuner.

### Malmö stad

- Centrala pensionärsrådet
- Rådet för nationella minoriteten Romer
- Malmö stads funktionshinderråd
- Forum för demokrati och mänskliga rättigheter

### Uppsala kommun

- Kommunala pensionärsrådet i
- Jämställdhetsrådet,
- Landsbygdsberedningen,
- Upphandlingsrådet,
- Uppsala kommuns funktionsrättsråd

### Umeå kommun

- Anhörigrådet
- Funktionshinderrådet
- Interreligiösa rådet
- Landsbygdsutvecklingsrådet (politiska representanter möter idéburen sektor, näringslivet och universiteten för att tillsammans diskutera en hållbar landsbygdsutveckling i Umeå kommun.)
- Pensionärsrådet
- Umebrå, lokala drog och brottsförebyggande rådet

### Linköpings kommun

- Linköpings brottsförebyggande råd (Social- och omsorgsnämndens ordförande är ordförande för rådet)

- Linköpings kommunala råd för funktionshinder och delaktighet (är kopplat till social- och omsorgsnämnden, vars ordförande är ordförande för rådet.)
- Pensionärsrådet är ett referensorgan till äldre- och omsorgsnämnden med uppgift att vara rådgivande i pensionärsfrågor.

## Utvärdering

De kommunala råden har tillskapats för att särskilt lyfta vissa gruppers utmaningar och synpunkter. Syfte och målsättning för råden som dialog och informationsutbyte har fungerat väl och bör behållas men rådets beslutskompetens och parternas ansvar bör tydliggöras.

Rådets syfte och målsättning bör fortsättningsvis vara ett dialog- och informationsforum mellan kommunen och ingående föreningar för att skapa god kunskap om den aktuella målgruppen behov och prioriteringar. Vilka nämnder och föreningar som bör ingå bör prövas för respektive råd i de föreskrifter som ska tas fram.

Råden ska inhämta synpunkter i tidigt skede så att inkomna synpunkter kan påverka ärendet. Pensionärsorganisationerna pekar i sin utvärdering på att det sällan sker.

Nuvarande regler sägs att ett sammanträde skall hållas i anslutning till budgetbehandlingen. För att rådets synpunkter ska kunna tas tillvara bör exempelvis diskussioner om budgetprioriteringar därför ske tidigt inför budgetdiskussioner och inte i anslutning till budgetberedningen.

För att skapa en större närhet till planeringsfrågorna och en tydlighet i ansvar för aktuellt politikområde föreslås därför pensionärsrådet knytas till vård- och omsorgsnämnden. På samma sätt föreslås Integrationsrådet knytas till kultur- och fritidsnämnden som har ansvar för föreningsfrågor.

Rådets roll som referensorgan har tolkats som att råden ska ges möjlighet att yttra sig i frågor som berör aktuell målgrupp. Råden har inte fullt ut fungerat som referensorgan då möjligheten att yttra sig har överlämnats till föreningarna som yttrar sig på aktuell förening/-ars vägnar. Ingen återkoppling på vilka yttranden som gjorts och dess innehåll har gjorts i råden. Råden kan inte med sin sammansättning, då ledamöter från kommunens nämnder yttrar sig i dessa och därför inte har möjlighet att ta ställning i rådet. Denna funktion behöver ses över och eventuellt tas bort som uppgift i råden. Remisser kan fortsättningsvis sändas direkt till de föreningar

2022-12-14

Diarienummer

KS 2022/0491

som verksamheten behöver ha särskilda synpunkter från. Information kan dock även fortsättningsvis ske i råden.

Reglerna för råden har utformats lika för att skapa likvärdighet mellan råden men tar inte hänsyn till de olika målgruppernas behov. Antalet ingående nämnder är i huvudsak de rätta dock kan utbildningsnämnden och socialnämndens deltagande i studentrådet diskuteras eftersom inga frågor berörts deras ansvarsområde under denna mandatperiod.

Antalet representanter från ingående föreningar kan också prövas eftersom vissa föreningar har haft svårt att utse tillräckligt antal ledamöter. Att begränsa antalet ledamöter i råden torde också bidra till en mer aktiv dialog.

Fyra möten per år bedöms som lagom för att få en kontinuitet i dialogen. Rätten att sammankalla fler möten bör knytas till ordföranden.

Rådets funktion som dialogforum kan stärkas om man minskar de formella delarna som exempelvis att råden för protokoll för sina möten. Minnesanteckningar bör övervägas för råden.

För att få återkoppling på vad som diskuteras i råden bör rådets minnesanteckningar expedieras till ingående nämnder och anmälas och/eller tas upp på nämndernas dagordningar vilket idag enbart sker i kommunstyrelsen. Det skulle stärka återkopplingen till nämnderna och göra rådets funktion tydligare.

Råden bör även fortsättningsvis ges möjligheten att utse arbetsgrupper, men dessa måste då ges ett tydligt uppdrag, förslagsvis begränsat i tid och uppgift. Råden bör dock inte bli en mellanhand mellan målgrupp och ansvarig nämnd eller verksamhet. Om verksamheter som exempelvis färdtjänsten ser behov av ett brukarråd bör det utses av den ansvariga nämnden och rapportera dit.

Råden kan enligt antagna riktlinjer inte ha en beslutande roll. Integrationsrådets roll att utse jury och pristagare för kommunens integrationspris bör därför ses över och förslagsvis överföras till ett utskott, liksom funktionshinderrådets roll att yttra sig över ansökningar om medel från kommunstyrelsens budget för funktionshinderåtgärder.

Råden ska särskilt följa arbetet med den lokala överenskommelsen mellan kommunen och idéburen sektor. Denna roll föreslås knytas till Integrationsrådet.

Integrationsrådet behöver ges ett tydligt uppdrag. Samverkan mellan kommun och idéburen sektor regleras i den överenskommelse som

2022-12-14

Diarienummer

KS 2022/0491

tecknats mellan parterna. Syftet är att stärka förutsättningarna för samverkan mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund. Det finns idag en samverkansgrupp bestående av tjänstepersoner och paraplyorganisationerna LIPS och PIL som bevakar överenskommelsen. Det saknas dock en koppling till ansvariga förtroendevalda. Integrationsrådet föreslås ges rollen att följa integration, inkludering och samverkan med föreningslivet i enlighet med program för social hållbarhet. De föreningar som utifrån detta resonemang föreslås ingå i rådet bör vara främst PIL och LIPS och kan eventuellt kompletteras med föreningar som tecknat överenskommelsen mellan kommunen och idéburen sektor. Som en konsekvens bör de nämnder som främst arbetar med föreningslivet representeras i rådet. Rådet kan förslagsvis ges en annan beteckning, som exempelvis inkluderings- och samverkansråd, för att ge tydlighet i uppdraget.

**Studentrådets** representanter från studentlivet byts ut varje år eller tom varje halvår, vilket påverkar långsiktigheten i dialogen i rådet. Ett mera agilt arbetssätt med kortare framförhållning utifrån aktuella frågor för den aktuella studentgruppen föreslås därför som i större utsträckning än idag utgår från studenternas perspektiv och frågor.

Studentrådet föreslås ersättas av att studentrepresentanter från AF/KK/LUS har dialogmöten med KSAU tre-fyra gånger per år.

I dagsläget diskuteras studentstadens utveckling med studenterna i parallella processer. Utöver studentrådet sammankallas årligen representanter för studentliv, kommunen och Lunds universitet inom ramen för samverkansavtalet med LU. I denna grupp tas mål och aktiviteter fram som till viss del överlappar aktiviteterna i handlingsplanen för studentsamverkan. För att undvika parallella spår, föreslås handlingsplanen för studentsamverkan lyftas från studentrådet till en arbetsgrupp som även innefattar Lunds universitet och som följs upp inom samverkansavtalet med LU.

Studentrådet har fyllt en viktig funktion i att visa upp kommunala verksamheter, samarbetsaktörer, stadsutvecklingsprojekt med mer samt bjudit in till dialog med tjänstemän från olika förvaltningar. För att inte tappa vinsterna med att flera nämnder deltar i studentrådet, föreslås att dialogmöten med KSAU kompletteras med tematiska möten och workshops på angelägna teman med berörda verksamheter/förvaltningar.

**Funktionshinderrådet** föreslås byta namn till Tillgänglighetsråd för att tydligare koppas till uppdraget kring delaktighet och tillgänglighet för alla.

**Lunds brottsförebyggande råd** har sin instruktion och uppgift från programmet för trygghet och säkerhet i att minska förekomsten av brott och att bidra till ökad trygghet i Lunds kommun. Uppdraget föreslås tydliggöras i att följa och övervaka medborgarlöften och överenskommelsen mellan Polisen och Lunds kommun.

Det saknas beslut om vem/ vilka funktioner som bör ingå i rådet. För att säkra dialogen föreslås LBRÅ bestå av kommunstyrelsens presidium och berörda förvaltningschefer, samt polisledning. Övriga bör adjungeras vid behov i frågor som berör den aktuella föreningen eller målgruppen.